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Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes 
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: pobierania przez rencistę pełnego świadczenia bez zaprzestania 
prowadzenia gospodarstwa 

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z 28 marca br. znak: KRIR/MR/412/2023 informuję, 

że wyjaśnienia przedstawione w piśmie z dn. 16 marca br. pozostają aktualne. 

Niemniej jednak zapewniam, że przedstawiony postulat poddajemy analizie. 

Przy tym chcę przypomnieć, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ostatnim czasie 

podjął inicjatywy legislacyjne, które mają doprowadzić do poprawy sytuacji 

ekonomicznej świadczeniobiorców KRUS.

Dzięki ostatniej nowelizacji przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników 

i zmianie zasad waloryzacji rolniczych świadczeń emerytalno-rentowych zarówno 

emeryci jak i renciści rolni pobierają od marca br. wyższe świadczenia. Wprowadzony 

został również dodatek do emerytury dla osób, które w okresie swojej aktywności 

zawodowej płaciły wyższe lub podwójne składki na ubezpieczenie społeczne 

rolników. Ponadto w ubiegłym roku zniesiony został warunek zaprzestania 

działalności rolniczej dla emerytów, dzięki czemu mogą oni kontynuować 

prowadzenie działalności rolniczej bez obawy zawieszenia części uzupełniającej 

świadczenia emerytalnego.



Zadbaliśmy również o poprawę kondycji zdrowotnej emerytowanych rolników, gdyż 

od stycznia br. KRUS ma możliwość kierowania emerytów na 21.dniowe turnusy 

rehabilitacyjne.

Nie zapomnieliśmy także o ubezpieczonych opiekunach osób niepełnosprawnych – 

umożliwiliśmy kierowanie ich za pośrednictwem KRUS na 7.dniowe turnusy 

regeneracyjne. 

Jednocześnie podkreślić należy, że emeryci i renciści otrzymują dodatkowe wsparcie 

finansowe w postaci: 13. emerytury oraz 14. emerytury, co również pozytywnie 

wpływa na ich budżety domowe, a od 1 stycznia ubiegłego roku od emerytury nie 

jest pobierany podatek. Emerytura bez podatku obejmuje wszystkich emerytów 

i rencistów otrzymujących świadczenia do 2500 zł.

Nieustanie prowadzimy analizy w zakresie możliwości modyfikacji przepisów prawa, 

tak by sprzyjały poprawie sytuacji społeczno-ekonomicznej mieszkańców obszarów 

wiejskich.

Pochylamy się również ze szczególną uwagą nad działaniami, które podejmowane są 

w ramach działalności społecznej na rzecz lokalnej społeczności, stąd od lat 

wspieramy m.in. koła gospodyń wiejskich, a obecnie chcąc docenić trud pracy 

sołtysów procedujemy w Senacie RP, uchwaloną przez Sejm RP 14 kwietnia 2023 r. 

ustawę o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Anna Gembicka
sekretarz stanu
/podpisano elektronicznie/
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